
REGIONE DEL VENETO

AZIENDA ZERO
Sede Legale: Passaggio Gaudenzio 1 

35131 Padova
C.F. e P.Iva 05018720283

DECRETO DEL COMMISSARIO
Dott. Claudio Costa, nominato con Decreto del Presidente della Giunta n. 207 del 29/12/2017

N° 111 del 5-3-2018

OGGETTO: Adesione alla Convenzione CONSIP  “PC desktop 15 – Lotto 2”, con ordine a
favore della ditta Italware S.r.l., per l’approvvigionamento di n. 80 PC Desktop a supporto
degli  uffici  afferenti  l’Azienda  Zero  -  CIG  derivato  n.  Z332254DCA.  
Acquisizione di n. 6 licenze di tipo Microsoft Windows Server 2016: ODA n. 4165734 a
favore  della  ditta  Telecom  Italia  SpA  –  CIG  Z51226EEBB.   
Acquisizione n. di n. 96 moduli di memoria da 16GB , n. 16 moduli di memoria da 32GB e
n. 2 prolunghe DPI: ODA n. 4165672 a favore della ditta Intersistemi Italia SpA – CIG
Z4D226EDA7
 

Il Commissario dott. Claudio Costa relaziona quanto segue:

PRESO ATTO

Con legge Regionale  25 ottobre  2016,  n.  19 ‘Istituzione dell’ente  di  governance della
sanità regionale veneta denominato “Azienda per il governo della sanità della regione del
veneto - Azienda Zero. Disposizioni per la individuazione dei nuovi ambiti territoriali delle
aziende ULSS”’, è stato istituito un nuovo ente per la razionalizzazione, l’integrazione e
l’efficientemente  dei  servizi  sanitari,  socio-sanitari  e  tecnico-amministrativi,  denominato
Azienda Zero.
Tra le varie funzioni assegnate ad Azienda Zero, è prevista all’art. 2, lett. g) “la gestione di
attività tecnico-specialistiche per il sistema e per gli enti del servizio sanitario regionale,
quali le infrastrutture di tecnologia informatica, connettività, sistemi informativi e flussi dati
in un’ottica di omogeneizzazione e sviluppo del sistema ICT (punto 6).
Con  decorrenza  1°  gennaio  2018  Azienda  Zero  ha  avviato  l’effettivo  esercizio  delle
funzioni  ad  essa  trasferite  ai  sensi  dell’art.  2  della  LR  19/2016,  dotandosi  di  proprio
personale. E’ emersa pertanto l’esigenza di allestire progressivamente le corrispondenti
postazioni di lavoro; in questa prima fase il fabbisogno si traduce in circa n. 60 postazione
di lavoro desktop, che si prevede possa aumentare a breve (punto a).
Con  decreto  del  Commissario  n.  79  del  19/02/2018,  per  le  motivazioni  riportate  nel
medesimo provvedimento, sono state autorizzate le seguenti acquisizioni ex art. 36 del
D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.:

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 1 di 6



- n. 80 PC desktop Lenovo ThinkCenter M910q Tiny con Windows 10 Pro (64 bit) - con
opzioni di monitor da 21,5” ed espansione di memoria RAM di ulteriori 4 GB - in adesione
alla Convenzione CONSIP denominata “PC desktop 15 – Lotto 2” (rif. CIG n. 659636007A
e CIG derivato n. Z332254DCA), con il seguente dettaglio: 

Fornitore
Q.t
à

Prezzo
Prezzo
monitor
21,5” 

Prezzo
RAM 4

GB

Prezzo
unitario

Prezzo
totale

Italware S.r.l. 
(con sede in Via della

Maglianella, 65 - 00166
Roma  – P.IVA
02102821002)

80 € 353,70 € 87,15 € 20,60 € 461,45 € 36.916,00

- n. 6 licenze “WinSvrDCCore 2016 OLP 16Lic NL Gov” - cod. prodotto 9EA-00231 (punto
b), con il valore unitario non superiore a euro 4.505,00, mediante ODA su MEPA;
- n. 96 moduli di memoria da 16GB: 00D5048, con il valore unitario non superiore a euro
181,00, mediante ODA su MEPA;
- n. 16 moduli di memoria da 32GB: 46W0800, con il valore unitario non superiore a euro
825,00, mediante ODA su MEPA;
- n. 2 prolunghe line cord DPI 32A (IEC309 P+N+G) codice 40K9612, con il valore unitario
non superiore a euro 132,00, mediante ODA su MEPA.
Il medesimo decreto n. 79/2018 ha inoltre disposto:
- la nomina, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., dell’Ing. Lorenzo Gubian -
Responsabile  della  U.O.C.  Sistemi  Informativi  di  Azienda  Zero  –  quale  Responsabile
Unico del Procedimento (RUP);
-  di  affidare, con successivo decreto, la fornitura dei prodotti  in parola mediante ODA,
all’operatore economico che garantirà alla medesima data l’offerta più conveniente a parità
di  condizioni,  con possibilità  di  affidare  ad un unico  fornitore  qualora vi  sia  un  ridotto
margine di costo in ragione del principio di efficienza ed economicità amministrativa;
- la copertura nel Bilancio 2018 del costo effettivo che si determinerà con l’esperimento
delle procedure in oggetto.

TUTTO CIÒ PREMESSO
In data 21/02/2018 si  è quindi  proceduto,  in  adesione alla  Convenzione CONSIP “PC
desktop 15 – Lotto 2”, all’emissione dell’ordine diretto n. 4165248 (rif. prot. n. 2258 del
21/02/2018) per la fornitura dei PC Desktop (come da caratteristiche sopra descritte) a
favore  della  ditta  Italware  S.r.l  per  l’importo  complessivo  di  euro  36.916,00=
(trentaseimilanovecentosedici/00=) IVA esclusa, ovvero:

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 2 di 6



Per quanto riguarda le licenze “WinSvrDCCore 2016 OLP 16Lic NL Gov” (cod. prodotto
9EA-00231),  in considerazione del  fatto che alla data del  21/02/2018 la miglior  offerta
depositata sul catalogo MEPA risulta pari ad euro 4.411,96 (come da documentazione agli
atti di ufficio), si è proceduto ad emettere ordine - ODA n. 4165734 (rif. prot. n. 2260 del
21/02/2018) -  a favore della  ditta  Telecom Italia  SpA per  complessivi  euro 26.471,76=
(ventiseimilaquattrocentosettantuno/76=) IVA esclusa, ovvero:

Sempre alla medesima data a seguito dell’analisi svolta su MEPA (agli atti d’ufficio) risulta
che:
- la migliore offerta presente per il codice prodotto 00D5048, ovvero moduli di memoria
RAM da 16GB originali di marca Lenovo, è quella depositata dalla ditta Intersistemi per
euro 181,00 a modulo. Sono risultate presenti anche altre offerte con un prezzo inferiore
che si è verificate essere relative ad un prodotto non originale e quindi non in grado di
garantire la piena compatibilità e qualità per l'integrazione con i sistemi pre-esistenti.
- le migliore offerte presenti in MEPA per il codice prodotto 45W0800, ovvero moduli di
memoria RAM da 32GB originali di marca Lenovo, sono quelle depositate dalle ditte:
   - Virtual Logic , per euro 823,95 a modulo;
   - Intersistemi Italia SpA,  per euro 823,96 a modulo; 
- le migliore offerte per il codice prodotto 40K9612, ovvero moduli cavi per PDU di marca
Lenovo, sono quelle depositate dalle ditte:
   - Centro Automazione Uffici, per euro 132,00 cadauno
   - Intersistemi Italia SpA, per euro 132,00 cadauno
Alla  luce  di  quanto  rilevato  ed  evidenziato  al  paragrafo  precedente,  l’applicazione del
medesimo prezzo per  il  cod.  prodotto  40K9612,  nonché la  differenza di  prezzo per  il
codice prodotto 45W0800, che complessivamente non supera i 16 centesimi (euro 0,01 x
16  unità),  non  giustifica  -   in  ragione  del  principio  di  efficienza  ed  economicità
amministrativa - l'affidamento di ciascun prodotto a più fornitori.
Si è proceduto, quindi, ad emettere un unico ordine diretto - ODA n. 4165672 (rif. prot. n.
2259 del 21/02/2018) - a favore della ditta Intersistemi Italia SpA per l’importo complessivo
di euro 31.087,36 = (trentunomilaottantasette/36=) IVA esclusa, ovvero:

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 3 di 6



Sulla base di quanto sopra visto, accertato che il Direttore della U.O.C. Sistemi Informativi
ha attestato la regolarità tecnica del presente provvedimento 

IL COMMISSARIO

Visti
- le Leggi n. 488/1999 e ss.mm.ii., n. 135 e 228/2012
- il Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i.;
- la Legge Regionale n. 19/2016 e ss.mm.ii.; 
- la deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 3/2018;
- il decreto del Presidente della Regione del Veneto n. 207/2017;
- il decreto del Commissario n. 79/2018;

DECRETA

1. di  prendere atto di  quanto espresso in premessa che costituisce parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;
2. di prendere atto dei seguenti affidamenti mediante Odine Diretto d’Acquisto su MEPA:
   - n. 4165248 in adesione alla Convenzione CONSIP “PC desktop 15 – Lotto 2” a favore
della  ditta  Italware  S.r.l.,  con sede in Via della  Maglianella,  65 00166 Roma  – P.IVA
02102821002  C.F.  08619670584,  per  la  fornitura  di  n.  80  PC  Desktop  per  l’importo
complessivo di euro 36.916,00= (trentaseimilanovecentosedici/00=) IVA esclusa (rif. prot.
n. 2258 del 21/02/2018):

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 4 di 6



   - n. 4165734 a favore della ditta Telecom Italia SpA, con sede in Via G. Negri 1 20100
Milano – P.IVA e C.F. 00488410010,  per l’acquisizione di n. 6 licenze “WinSvrDCCore
2016 OLP 16Lic NL Gov” (cod.  prodotto 9EA-00231) per complessivi  euro 26.471,76=
(ventiseimilaquattrocentosettantuno/76=) IVA esclusa (rif. prot. n. 2260 del 21/02/2018):

   - n. 4165672 a favore della ditta Intersistemi Italia SpA, con sede in Via dei Galla e
Sidama 23  00100 Roma – P.IVA 01937781001 C.F. 08025010581, per l’acquisizione di  n.
96 moduli di memoria da 16GB, n. 16 moduli di memoria da 32GB e n. 2 prolunghe line
cord DPI, per l’importo complessivo di euro 31.087,36= (trentunomilaottantasette/36=) IVA
esclusa (rif. prot. n. 2259 del 21/02/2018):

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 5 di 6



3. di ribadire che il costo effettivo che si determinerà con l’esperimento delle procedura in
oggetto trova copertura nel Bilancio 2018;
4. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.
23 del D.Lgs. n. 33 del 14 marzo 2013, così come modificato ed integrato dal D.Lgs n.97
2016:
5. di pubblicare il presente provvedimento nell’albo online di Azienda Zero.

IL COMMISSARIO
Dott. Claudio Costa

Decreto  n. 111   del 5-3-2018 Originale Pag. 6 di 6


		2018-03-05T14:57:57+0100
	Claudio Costa




